

GŁOS NARODU

NR. 127. — ROK XXXV.

CZWARTEK

10. MAJA 1928.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA i DRUKARNIA. KRAKOW, ULICA SW. KRZYŻA L. 11. KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055. — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKOW: 401.099.

Przedpłata wynosi: ..	w Krakowie:		Na całym obs. Państwa polsk. z przesyłką pocztową		Przedpłata zaobowiązuje dla nauczyciela ludowego
	z ochotniczym	z ochotniczym	z ochotniczym	z ochotniczym	
Miesięczna	5*00 zł.	4*50 zł.	5*00 zł.	5*50 zł.	4*50 zł.

TELEFONY: REDAKCJA NR. 190. — ADMINISTRACJA NR. 3344. — DRUKARNIA NR. 3344 i 4406.

Mussolini i „kapitalizm“.

W dniu 6 b. m. rozpoczął się w Rzymie III zjazd przedstawicieli robotniczych syndykatów, — oczywiście faszystowskich, bo ustawa z roku 1926 nie dopuszcza powstania przez kierownika syndykatów. Wobec zmiany wygłosił Mussolini

w których zasiadają przedstawiciele „kapitalu” i „pracy”. I musiał na tej drodze osiągnąć pewne rezultaty, jeśli tak pewnie i tak dumnie mówił w Rzymie o swoim dziele, — jeśli miał odwagę powiedzieć, że „obecny wiek będzie wiekiem ekonomii korporacyjnej, jak ostatni wiek był (wiekiem) ekonomii kapitalistycznej”.

Karakterystyczne — demosi PAT — ruch wykastylizuje włoski po wojnie, rolę robotniczej i pracowników rolnych w kraju, oraz pracę rządu faszystowskiego w dziedzinie ustawodawstwa socjalnego. Premier zaznaczył, że obecny wiek będzie wiekiem nowej ekonomii korporacyjnej, jak ostatni wiek był ekonomii kapitalistycznej. Kapital i praca muszą znaleźć się na tym samym poziomie i muszą mieć przyznane sobie właściwe prawa i obowiązki.

Czy się Mussolinemu uda zwyciężyć w swoim państwie zmore „kapitalizmu”?...

Ks. Pesch w swym magistralnym 5-tomowym dziele „National-ekonomie” ustala prawdziwe pojęcie „kapitalizmu” pisanego, że należy do nie rozumieć — nie, jak socjalizm balamut, ustroj gospodarczy oparty o własność prywatną, ale — typ psychologiczny producenta tworzącego z myślą tylko o własnym zysku bez względu na prawo, na potrzeby drugich i na moralność. Może być wielkim przemysłowcem, a nie być kapitalistą; przeciwnie, kapitalista może być właścicielem bardzo nawet skromnego warsztatu pracy. Istotą kapitalizmu tworzą więc braki moralne, a nie gospodarcze formy... Z zemście się Mussolini wybiera do walki z nim? Imponujące dzieło, które w tej dziedzinie stworzył, ma dwie strony: negatywną i pozytywną. Pierwszą stanowią liczne ustawy krepujące wolność przedsiębiorstwa; druga zaś — nowe instytucje, powołane do kierowania produkcją. A wie papier i rozkaz, — ustawa i siła państwowa. Czy to wystarczy, aby w karbach utrzymać produkcję? Czy to w szczególności wystarczy, aby — pomijając już moment konkurencyjności z zagranicą produkcją — na wewnątrz, w obrębie granic państwowej produkcji

zawołanie to, nawet w podanym wyżej skrócie PAT-ej, daje pewien obraz o działalności faszizmu w dziedzinie gospodarczej.

Ma on tu za sobą już szereg doniosłych wydarzeń. Dwa z nich są najważniejsze: ustawa z 3 kwietnia 1926 r. o syndykatach zawodowych i słynna już „Carta del Lavoro” z 28 kwietnia 1927 r. Dwa to akty włoskiej państwowej dokonywały gruntownej „przemiany” w życiu gospodarczym, Stosunek mianowicie „kapitalu” do „pracy” oparty o system korporacyjny syndykatów: pracodawców i pracowników dla poszczególnych gałęzi przemysłowości. Ustawodawstwo przewiduje w ramach konfederacji pracodawców i pracowników konfederacji pracodawców i pracowników, rolnictwo, handel, transport morski i powietrzny, transport lądowy i banki). W tym jest jeszcze konfederacja 13: wolnościowych zawodów i artystów.

Wszystko w ten sposób system poddano pod kontrolę ad hoc utworzonej władzy państwowej, „ministerstwa korporacyjnej”, które ma kontrolę nad produkcją prowadzi przez komitet t. zw. „korporacyjny”, czegoś w rodzaju komitetów złożonych z pracodawców i pracowników, a kierowanych przez osobę powołaną przez min. korporacyj.

Wskazano powiedział w roku ubiegłym, że w tej strukturę chętniej przyjęli robotnicy, niż w tej teorii. Bardzo możliwe. System ten jest w gruncie rzeczy próbą ujęcia gospodarczego w karby, a to nie może być przedsięwzięciem, który zawodzi i wszędzie wzdychają do liberalizmu gospodarczego... Z drugiej strony wiadomo, że w tym spotyka się z potępieniem socjalizmu. W tym celu na oku ma także ruch socjalistyczny. W tym celu na oku ma Mussolini w swej państwowej działalności?

W tym ogólnym celem jego polityki państwowej jest — zorganizowanie produkcji. W tym celu ma zorganizować wielki kapitalizm pomocy karteli i trustów. Nie inny jest na oku ma także ruch socjalistyczny. Jeden, ani drugi nie myślą o organizacji życia gospodarczego takiej, którą mają na celu ogólnospołeczne. Są na oku ma egoistyczne... Doświadczenie z kartelami i trustami wielkiego kapitalizmu, jak ruch socjalistyczny rozprzeczają życie państwowe, które miały zorganizować. W tym celu na oku ma Mussolini chce je ująć w ramy pewnej celowości przy pomocy systemu równoległych syndykatów i przy pomocy „korporacji”.

ZMIANY W SYSTEMIE OBLICZANIA WZROSTÓW KOSZTÓW DROŻYZNY.

Warszawa. (Telef. wł.) Ostatnie posiedzenie komisji do badania wzrostu drożyzny nie odbyło się skutkiem braku kompletu, jak już o tym donosiśmy. Jak słychać, zarówno związek zawodowy jak i czynniki rządowe rozważają sprawę wprowadzenia zmian w dotychczasowym systemie prac komisji. W niedługim czasie odpowiednia wniośki będą opracowane.

Torebki damskie
porimonetki, portfele poleca:
Stefan Parębski, Kraków, Rynek L. 32

Posel socjalistyczny członkiem defenzywy

Warszawa. (Telef. wł.) Podczas drugiego Sejmu poseł komunistyczny Królikowski zarzucił posłowi PPS. Malinowskiemu, że miał udział w t. zw. defenzywie. Poseł Malinowski wymienił sobie satsyskacje polkuczając w kulacharce posła Królikowskiego. Przed niedawnym czasem wywołał poruszenie p. A. Belcikowska dołożeniem przeciwko PPS. P. Belcikowska należała do kół sanacji i była przez szereg lat przewodniczącą polskiej politycznej. W „Głosie Pracy” ukazał się — jak wiadomo — artykuł, w którym p. Belcikowska utrzymywała, że szereg działaczy PPS. i jeden wybitny poseł współpracował z defenzywą. „Robotnik” nazwał te rewelacje oszczerstwem i zarzucił p. Belcikowskiej szantaż. Na to w dzisiejszej „Gazecie Porannej” dawniej „Dwa Grosze” p. Belcikowska oświadczyła, że poseł Malinowski pozostał w stałym kontakcie z centralą polskiej politycznej w Warszawie w latach 1919—20—21 i tam go bardzo ceniono. Po konferencjach z nim odbywały się liczne rewizje i aresztowania. W owym czasie w latach 1920—21 mówiono

no, że PPS w Lublinie zawładnęła swój rozwój współpracując Malinowskiemu z szefem miejscowej polskiej politycznej. PPS wiedziała o tej współpracy Malinowskiego z defenzywą, mimo to jednak tolerowała go w swoich szeregach i wysunęła po raz trzeci do godności poselskiej. „W „Głosie Prawdy” zaznaczam — pisze p. Belcikowska — że poseł Malinowski nie był osobowością w swej działalności, gdyż i inni mniej lub więcej wybitni członkowie PPS. współpracowali z defenzywą. Mogł wskazać osoby, które uchylały zasłony w tej sprawie dla wszystkich nieobejętej i dla wielu przykro i bardzo bolesnej, ten przykrejże, że, jak głosi fama, nie wszyscy pracowali bezinteresownie”.

MARSZ. SZYMAŃSKI WYJEDŹDZA ZAGRANICĘ.

Warszawa. (AW.) Marszałek senatu Szymański wyjeżdża dziś na dłuższy czas zagranicę. Kierownictwo spraw senackich powierzono zastępcy wicemarszałkowi Pomerołowi.

Polecamy!

po najtańszych cenach fabrycznych w wielkim wyborze

Linoleum, Ceraty, Dywany wełniane i pluszowe, Chodniki, Kapy na łóżka, Koce i Pledy, Narzuty, Firanki, Portjery, Chodniki kokosowe, Płaszczki gumowe i impregnowane.



PRZEMYSŁ-LINOLEUM
Kraków, Rynek 10.

Warszawa, Marszałkowska 143. — Bielsko, Wzgórze 20.

„Nie uda się wkrzeszenie starych form, jeśli się zabło ducha, który je ożywił”.
A tym duchem cechów średniowiecza — jak to wykazuje historia gospodarstwa — była religia, był katolicyzm... Niestety, Mussolini nie zdaje się odczuwać potrzeby ożywienia swego systemu ideą religijną. Wszystkiego spodziewa się po idei narodowej. Czy ta idea, potrzebna i żywa w momentach niebezpieczeństw narodowych, okaże się również żywą w szarem, codziennym życiu gospodarczym, zdolną do pokonania owego typu psychologicznego, zwanego kapitalizmem? Wolno wątpić.
W. Z.

Życie gospodarcze społeczne.

Czy grozi nam nowy kryzys?

II. W poprzednich uwagach zestawiśmy kilka charakterystycznych dla obecnej sytuacji faktów.

Czy zapowiadają one nową falę kryzysu, czy też są wyrazem przesuniętych tu i ówdzie zaburzeń w atmosferze gospodarczej?

Biorąc pod uwagę obecny rozwój stosunków ekonomicznych, elementarniejszej koniunktury, możemy się posunąć do twierdzenia, że nie grozi nam kryzys w rodzaju przeżywanego w poprzednim okresie rozwoju, t. j. przed lutym 1926 r. Organizm bowiem gospodarczy znajduje się dziś już bezwzględnie w fazie t. zw. poprawy. Dowodzi tego przede wszystkim widoczny wzrost kapitalizacji we wnętrzu, a gwarantem jej jest stabilizacja waluty. Trudno jednak nie widzieć pewnych objawów dalszych, że w zdrowieju obecnie organizm gospodarczy odskakiwał się dość głęboko sięgające przemiany w strukturze, które ostatecznie przyniosą mu ostateczną stabilizację.

W tym fakt rzeczywiście dla gospodarcze Polski: niedostateczna liczebność siły roboczej wewnątrz kraju i brak kapitałów. Wpływ tych dwóch czynników sprawia, że wkraczamy obecnie w okres pewnego rodzaju wstrząsów gospodarczych. Jak długo one potrwają, mało trudno już dziś przewidzieć. W każdym razie liczyć się należy z tym, że fakty te przesyłają organizm będący potrzebą pewnego czasu do przystosowania się do odmiennych warunków swojego rozwoju. Trudno również dziś określić stopień owych wstrząsów, natomiast ich bowiem będzie zależało od dynamiki stosunków gospodarczych.

Niemniej ważnym są z nimi liczący się przesłanki presyjnej, na zapośredniczenie potrzeb konsumpcyjnych, z wyjątkiem spożyczych powinieli być poważnie w rachuby moment słabiej jeszcze silny nabyczeży rynku wewnętrznego, które ładnie zapowiadają się w r. 1927 wzrost, został zahamowany drożyzną w I kwartale b. r. Wpływ jej był o tyle jeszcze fatalny, że w granicach niemała zaplecia poprzemysłowców i rolników.

Pewna ilustracja tego procesu wtęszanego o ile gdzie o zarobki lub uposażenie będzie fakt,

że wskazań wzrostu realnych zarobków robotniczych w ilości wynosi obecnie około 105 w porównaniu ze 100 w pierwszym półroczu 1925.

Znaczenie gorzej przedstawia się sprawa z płacami urzędniczymi, których podniesienie wartości realnej pozostało niżej w I kwartale b. r. około 105 niż w r. 1925.

Wskazki w kierunku nielubostawności doходу społecznego wzrasta więcej zbył na wyrobę przemysłu spożywczego, aniżeli na przedmioty służące do ubrania urządzenia mieszkalne. Stąd najwięcej skarg na ostrych kryzys zbytu pojawiło się w ostatnich czasach ze strony tych właśnie gałęzi przemysłu. Można się przychylić do trafnego zresztą ujęcia sytuacji przez jednego z dobrych znawców naszych stosunków gospodarczych, że po zaspokojeniu pierwszego więksiego głodu co do artykułów konsumpcyjnych siła nabycza jak gdyby schodziła poniekąd z rynku konsumpcyjnego i szła więcej w kierunku inwestycyjnym.

Podobną rolę w tym kierunku odegrał również ujęcia sytuacji w bilansie handlowym, w którym w ostatnich miesiącach znacząco zmniejszył wzrost z. zw. importu produkcyjnego, jak konsumpcyjnego. Toteż gwałtownie przynależało do charakteru inwestycyjnym i instalacyjnym przemysłu inwestycyjnym i mają do zapowiadania się pod koniec roku.

Stąd też jedynie w przemyśle konsumpcyjnym, drugiego rodzaju, możemy oczekiwać owych wstrząsów, zależnie od umiejscowienia przystosowania się danej gałęzi do rzeczywistych warunków zbytu.

Oczywiście, że horoskop niniejszy może być przesadnym, rozwój jednak wypadków w ostatnim czasie pozwalał na takie wnioski. Zresztą w granicach niemała zaplecia krajowe zależne jest u nas w wysokim stopniu od stosunków z rynkiem pieniężnym.

(C. d. n.)

Ma jutro, mamusi — proszę o budyn Oetkera.



Chłopak ma rację! Budyn Oetkera z osiemnaściościanymi łukami malarzowskim jest odpowiednim deserem dla dorastającej młodzieży. Budyn Oetkera odwołując na przykład kwiaci, są dłużej w czasie się odzywać, a ponieważ przyrządza się je na mleku, są całkowicie pożywe. Z budynami Oetkera w tych warunkach gospodary tani bardzo zdrowo.

Dr. A. Oetker, Oliwa.

MIASTA A ELEKTRYFIKACJA KRAJU.

Warszawa. (Telef. wł.) W związku z elektryfikacją kraju w lokali Związku Miast odbyła się konferencja w sprawie zasad postępowania czynników rządowych z elektryczniemi komunalnymi. Konferencji przewodniczył wiceprezydent Krakowa p. Ostrowski.

1 000 ROBOTNIKÓW BEZ PRACY.

Warszawa. (Telef. wł.) W zakładach włókienniczych Scheena w Sosnowcu wypowiedziano pracę 1 000 robotnikom z powodu pogorszenia się koniunktury w przemyśle przedziałniczym.

Rynek akcji ożywiony.

Papiery cięższe w poszukiwaniu.

Na giełdzie akcyjnej miała poprawa nastąpić. W obrótach wystąpiła większa chęć kupców zwłaszcza przy t. zw. papierach cięższych, które zyskały lekko na kursie. Zwyżkował m. I. Bank Polski, Zieloniewski oraz Azoty.

Na pogodziu obserwujemy również pewną poprawę. Notowano: Bank Polski 165 zł, Towa 133.50 zł, Zieloniewski 150 do 156.50 zł, Górka 83.50 zł, Sierca Górnicza 150 do 151, Azoty 5.50 do 5.20, Chodorów 132 do 131.50, 5.20 do 5.10, Witaf 7 kr., Ogólniki 40 do 49.50 zł, Huta Śląska w Krośnie 2.75 zł, Neelb 36.50 zł, Bank Związkowy Spółek Zarobkowych 83.50 zł, dolarówka 82 do 82.50 zł.

W walutach nakił spółki. Dolar w Krakowie 8.80 do 8.90 zł, czeki 8.00 do 8.00 w portfelu. Giełda giełdowa w Warszawie: Dolar 8.80, 8.82, Belgja 124.51, 124.82, 124.20, Holandia 339.70, 360.60, 358.80; Londyn 49.51, 43.62, 43.40; Nowy Jork 8.00, 8.92, 8.88; Paryż 35.10, 35.19, 35.01; Praga 26.41.5, 26.43, 26.95; Szwajcaria 47.18, 47.23, 47.19; Wiedeń 47.17, 47.12, 46.88; Wiedeń 125.44, 135.75, 120.13; Kopenhaga 239.25, 240.85, 238.65.

Zboże tanieje.

Giełda zbożowa w Krakowie notuje: pszenica krajowa 59 do 60 zł, pszenica turgowa 57 do 58 zł, pszenica wielkokłosa 50 do 59 zł, 60 do 61, pszenica argentyńska 57 do 58 zł, żyto dworskie 56 do 57 zł, żyto turgowe 54 do 55 zł, awos dworski 47.50 do 48.50 zł, owies turgowy 46.50 do 47.50 zł, jęczmień na krupę 46 do 47.50 zł, mąka pszenna krakowska 45% wymiary 91 do 92 zł, mąka pszena krakowska 50% wymiary 90 do 91 zł, mąka żytnia krakowska 65% 78 do 79 zł, mąka żytnia poznańska 65% 78 do 79 zł.

Na rynku zbożowym w Krakowie zaczyna się lekka zmiana ceny.

Czy nastąpi poprawa bilansu handlowego.

NADZIEJE NA KWIECIEŃ.

Brak wprawdzie dotychczas obliczeń co do rozmiarów deficytu bilansu handlowego w kwietniu, ale pobieżne obliczenia wpływów z przeważa obrotów kwietniowych, które już nam oczekiwać możemy poprawy bilansu handlowego.

Jak donoszą z Warszawy dochoód z cel miał wynieść w pierwszej dekadzie kwietnia zaledwie 5 mil. zł, co w stosunku miesięcznym dafoby zaledwie 15 mil. zł. Na podstawie tego faktu można się spodziewać, że w kwietniu nastąpiłby optymistyczny zmienne, jak poprzednio.

Przewidywania na przyszłość są dziś jeszcze dość niewyraźne. Oczekuje się stabilizacji importu na poziomie 150 mil. franków zł. niemieckich, przy równoczesnym utrzymaniu się eksportu w obecnej wysokości 120 mil. franków zł.

Wobec tego możemy spodziewać się stałego deficytu w wysokości 30 mil. franków zł. miesięcznie.

Czy te przewidywania są słuszne, trudno już dziś powiedzieć. W każdym razie obecny rozwój stosunków handlowych z zagranicą, kże nam raczej pesymistycznie przedstawia sytuację, w której należy być wobec bilansu handlowego na najbliższy okres. Mówi się nawet o deficycie na dłuższą metę. My jednak w swych wnioskach nie podjęliśmy tak-

daleko i postawiamy jedynie horoskop o bieżącym bilansu handlowego przynajmniej do kwietnia realizację zbiorów.

Stądże uwolnienie empujeji oficjalnej i popularnych czynników rządowych odziera fakt, że Warszawy nie przeżyła już myśi chronicznego deficytu bilansu handlowego. Z najrozsądniejszych powodów traktuje się te twierdzenia, jako mało koniecznym.

Tu, rzecz charakterystyczna, nie widzi zbytnio przesady. Duża nadzieje przykłada się, jak słychać, do pożyczek zagranicznych, których wpływ miałyby posłużyć na wyrównanie ewentualnych niedoborów. Trzeba przynajmniej, że jest to dość ryzykowne zabiegi.

Coś nam jednak pozostaje imeno: za całą trudność polega na tym, że rząd nam bezpodmiotnie doś mały wpływ na kształtowanie się bilansu handlowego. Obecny jego rozwój nakazuje na to, że wchodzący w okres następnego importu, którego wpływ nie możemy wykluczyć, sparializować równocześnie odpowiednio silnym eksportu.

W tych warunkach jedynym zdaje się dla nas ratunkiem są kredyty zagraniczne.

W chaocie dekrétów.

Uniwersytet dla urzędników M. S. W.

W ostatnim czasie ogłoszony został szereg rozporządzeń Prezydenta Rzeczypospolitej, dotyczących organizacji szereg zagadnień administracyjnych. Wskazuje się, jak dawniej, m. in. administracyjnej, egzekucyjnej administracyjnej, ustroj administracyjnej i t. p., należało do trudnych i nie każdy urzędnik ministerstwa, czy województwa jest w stanie zorjentować się w ich treści. Celem wprowadzenia urzędników w arkana tych skomplikowanych ustaw, Minister Szwadkowski zorganizował — jak donoszą — w Warszawie — specjalny uniwersytet przy Min. Spraw Wewnętrznych. Uniwersytet ten będzie właściwie szeregiem wykładów, które wygłaszać będą prawni ministrowie w p. Hausner na czele dla wszystkich urzędników ministerstwa.

Między wykład odbył się w ub. poniedziałek. Kursy są przynajmniej, a udział w nich w charakterze słuchaczy biorą, wręczy urzędników Komisariatu Rządu i Województwa Warszawskiego.

Ułatwienia dla szkolnego ruchu wycieczkowego.

Ministerstwo Oświaty wydało informatora dla grup wycieczkowych uczniowskich. Informator ten zawiera uwagi ogólne, dotyczące ochrony przyrody, kultury i t. d., wyznienia wykaz szkół, ich adresów, kolejowych w całej Polsce, zawiera mapę tych szkół, schronisk, następnie podaje 10 przykładów hipotecznych dla ulogów turystycznych. Treść niniejszego w roku bieżącym ruch turystyczny uczniowski na wyjątkowo perspektywę.

Bliżko 400 milionów bemb

polirowanych piwa — wypiło w Polsce w r. ub. Szycie piwa w Polsce wyniosło w r. 1927 3,983,565 hektolitrow, czyli wzrost w stosunku do 1926 r. o 384,737 hektolitrow, t. j. przeszło o 24 procent. Browary wyprodukowały w r. z. piwa polewo 2,017,514 hl, dubeltowego 61,412, wreszcie mocnego 38,172 hl, czyli razem w ogólnych liczbach 2,100 ml. Eksport piwa za granicę był minimalny, gdyż wyniósł w r. z. zaledwie około 3,000 hl.

Sportowych. Sekretarzem Komisji Winiarskiej Winiarskiej jest z urzędu Sędzi Winiarski W. P. PUWIPW, który jednak w głosowaniu nie bierze udziału.

Komisja Nadawcza Winiarskiej Winiarskiej, która zbiera się na wezwanie Przewodniczącego raz do miesiąca w pierwszym kwartale każdego roku i rozstrzyga wnioski i rozstrzyga o nadaniu nagród, za ubiegły rok kalendarzowy Winiarskiej Winiarskiej, oprócz nagrody, zawziętych w Towarzystwa Winiarskiej, o przyznaniu mu miała udzielić Winiarskiej Winiarskiej, w miejscu na ten cel przeznaczony, zostało wyrzute nowizki i jemi odwołano, rok, na który została mu nalana nagroda, na rok 1927 Winiarskiej zostało po raz pierwszy nadano nagrodę.

Elek na przejazd w Skawinie. Starosta Skawinowski Tow. Gim. „Sokoł” odbył niedziele bież na przejazd na trasie na Starostwo bilikunastu zawodników, w tym „Sokoł”. Do mety przysię: 1) Jan Kozłowski, 2) Józef Fideński 11.40, 4) Jan Kozłowski, 11.50. Towarzystwa Winiarskiej Winiarskiej Kozłowska w 11 min. Wieceorem w Skawinie odbyło się rozdanie nagród i zetonów, do którego uczestniczył „Sokoł” p. Jan Wieleki.

Radio.

Program stacyi radiowych.

Czwartek, 10 maja br. Kraków (566). G. 12 Transmisja muzyki klasycznej: 12.30 Transmisja koncertowa: 12.45 Transmisja meteorologicznej; 12.55 Transmisja muzyki klasycznej; 13.00 Transmisja meteorologicznej; 13.15 Transmisja muzyki klasycznej; 13.30 Transmisja meteorologicznej; 13.45 Transmisja muzyki klasycznej; 14.00 Transmisja koncertowa; 14.15 Transmisja meteorologicznej; 14.30 Transmisja muzyki klasycznej; 14.45 Transmisja meteorologicznej; 15.00 Transmisja koncertowa; 15.15 Transmisja meteorologicznej; 15.30 Transmisja muzyki klasycznej; 15.45 Transmisja meteorologicznej; 16.00 Transmisja koncertowa; 16.15 Transmisja meteorologicznej; 16.30 Transmisja muzyki klasycznej; 16.45 Transmisja meteorologicznej; 17.00 Transmisja koncertowa; 17.15 Transmisja meteorologicznej; 17.30 Transmisja muzyki klasycznej; 17.45 Transmisja meteorologicznej; 18.00 Transmisja koncertowa; 18.15 Transmisja meteorologicznej; 18.30 Transmisja muzyki klasycznej; 18.45 Transmisja meteorologicznej; 19.00 Transmisja koncertowa; 19.15 Transmisja meteorologicznej; 19.30 Transmisja muzyki klasycznej; 19.45 Transmisja meteorologicznej; 20.00 Transmisja koncertowa; 20.15 Transmisja meteorologicznej; 20.30 Transmisja muzyki klasycznej; 20.45 Transmisja meteorologicznej; 21.00 Transmisja koncertowa; 21.15 Transmisja meteorologicznej; 21.30 Transmisja muzyki klasycznej; 21.45 Transmisja meteorologicznej; 22.00 Transmisja koncertowa; 22.15 Transmisja meteorologicznej; 22.30 Transmisja muzyki klasycznej; 22.45 Transmisja meteorologicznej; 23.00 Transmisja koncertowa; 23.15 Transmisja meteorologicznej; 23.30 Transmisja muzyki klasycznej; 23.45 Transmisja meteorologicznej; 24.00 Transmisja koncertowa; 24.15 Transmisja meteorologicznej; 24.30 Transmisja muzyki klasycznej; 24.45 Transmisja meteorologicznej; 25.00 Transmisja koncertowa; 25.15 Transmisja meteorologicznej; 25.30 Transmisja muzyki klasycznej; 25.45 Transmisja meteorologicznej; 26.00 Transmisja koncertowa; 26.15 Transmisja meteorologicznej; 26.30 Transmisja muzyki klasycznej; 26.45 Transmisja meteorologicznej; 27.00 Transmisja koncertowa; 27.15 Transmisja meteorologicznej; 27.30 Transmisja muzyki klasycznej; 27.45 Transmisja meteorologicznej; 28.00 Transmisja koncertowa; 28.15 Transmisja meteorologicznej; 28.30 Transmisja muzyki klasycznej; 28.45 Transmisja meteorologicznej; 29.00 Transmisja koncertowa; 29.15 Transmisja meteorologicznej; 29.30 Transmisja muzyki klasycznej; 29.45 Transmisja meteorologicznej; 30.00 Transmisja koncertowa; 30.15 Transmisja meteorologicznej; 30.30 Transmisja muzyki klasycznej; 30.45 Transmisja meteorologicznej; 31.00 Transmisja koncertowa; 31.15 Transmisja meteorologicznej; 31.30 Transmisja muzyki klasycznej; 31.45 Transmisja meteorologicznej; 32.00 Transmisja koncertowa; 32.15 Transmisja meteorologicznej; 32.30 Transmisja muzyki klasycznej; 32.45 Transmisja meteorologicznej; 33.00 Transmisja koncertowa; 33.15 Transmisja meteorologicznej; 33.30 Transmisja muzyki klasycznej; 33.45 Transmisja meteorologicznej; 34.00 Transmisja koncertowa; 34.15 Transmisja meteorologicznej; 34.30 Transmisja muzyki klasycznej; 34.45 Transmisja meteorologicznej; 35.00 Transmisja koncertowa; 35.15 Transmisja meteorologicznej; 35.30 Transmisja muzyki klasycznej; 35.45 Transmisja meteorologicznej; 36.00 Transmisja koncertowa; 36.15 Transmisja meteorologicznej; 36.30 Transmisja muzyki klasycznej; 36.45 Transmisja meteorologicznej; 37.00 Transmisja koncertowa; 37.15 Transmisja meteorologicznej; 37.30 Transmisja muzyki klasycznej; 37.45 Transmisja meteorologicznej; 38.00 Transmisja koncertowa; 38.15 Transmisja meteorologicznej; 38.30 Transmisja muzyki klasycznej; 38.45 Transmisja meteorologicznej; 39.00 Transmisja koncertowa; 39.15 Transmisja meteorologicznej; 39.30 Transmisja muzyki klasycznej; 39.45 Transmisja meteorologicznej; 40.00 Transmisja koncertowa; 40.15 Transmisja meteorologicznej; 40.30 Transmisja muzyki klasycznej; 40.45 Transmisja meteorologicznej; 41.00 Transmisja koncertowa; 41.15 Transmisja meteorologicznej; 41.30 Transmisja muzyki klasycznej; 41.45 Transmisja meteorologicznej; 42.00 Transmisja koncertowa; 42.15 Transmisja meteorologicznej; 42.30 Transmisja muzyki klasycznej; 42.45 Transmisja meteorologicznej; 43.00 Transmisja koncertowa; 43.15 Transmisja meteorologicznej; 43.30 Transmisja muzyki klasycznej; 43.45 Transmisja meteorologicznej; 44.00 Transmisja koncertowa; 44.15 Transmisja meteorologicznej; 44.30 Transmisja muzyki klasycznej; 44.45 Transmisja meteorologicznej; 45.00 Transmisja koncertowa; 45.15 Transmisja meteorologicznej; 45.30 Transmisja muzyki klasycznej; 45.45 Transmisja meteorologicznej; 46.00 Transmisja koncertowa; 46.15 Transmisja meteorologicznej; 46.30 Transmisja muzyki klasycznej; 46.45 Transmisja meteorologicznej; 47.00 Transmisja koncertowa; 47.15 Transmisja meteorologicznej; 47.30 Transmisja muzyki klasycznej; 47.45 Transmisja meteorologicznej; 48.00 Transmisja koncertowa; 48.15 Transmisja meteorologicznej; 48.30 Transmisja muzyki klasycznej; 48.45 Transmisja meteorologicznej; 49.00 Transmisja koncertowa; 49.15 Transmisja meteorologicznej; 49.30 Transmisja muzyki klasycznej; 49.45 Transmisja meteorologicznej; 50.00 Transmisja koncertowa; 50.15 Transmisja meteorologicznej; 50.30 Transmisja muzyki klasycznej; 50.45 Transmisja meteorologicznej; 51.00 Transmisja koncertowa; 51.15 Transmisja meteorologicznej; 51.30 Transmisja muzyki klasycznej; 51.45 Transmisja meteorologicznej; 52.00 Transmisja koncertowa; 52.15 Transmisja meteorologicznej; 52.30 Transmisja muzyki klasycznej; 52.45 Transmisja meteorologicznej; 53.00 Transmisja koncertowa; 53.15 Transmisja meteorologicznej; 53.30 Transmisja muzyki klasycznej; 53.45 Transmisja meteorologicznej; 54.00 Transmisja koncertowa; 54.15 Transmisja meteorologicznej; 54.30 Transmisja muzyki klasycznej; 54.45 Transmisja meteorologicznej; 55.00 Transmisja koncertowa; 55.15 Transmisja meteorologicznej; 55.30 Transmisja muzyki klasycznej; 55.45 Transmisja meteorologicznej; 56.00 Transmisja koncertowa; 56.15 Transmisja meteorologicznej; 56.30 Transmisja muzyki klasycznej; 56.45 Transmisja meteorologicznej; 57.00 Transmisja koncertowa; 57.15 Transmisja meteorologicznej; 57.30 Transmisja muzyki klasycznej; 57.45 Transmisja meteorologicznej; 58.00 Transmisja koncertowa; 58.15 Transmisja meteorologicznej; 58.30 Transmisja muzyki klasycznej; 58.45 Transmisja meteorologicznej; 59.00 Transmisja koncertowa; 59.15 Transmisja meteorologicznej; 59.30 Transmisja muzyki klasycznej; 59.45 Transmisja meteorologicznej; 60.00 Transmisja koncertowa; 60.15 Transmisja meteorologicznej; 60.30 Transmisja muzyki klasycznej; 60.45 Transmisja meteorologicznej; 61.00 Transmisja koncertowa; 61.15 Transmisja meteorologicznej; 61.30 Transmisja muzyki klasycznej; 61.45 Transmisja meteorologicznej; 62.00 Transmisja koncertowa; 62.15 Transmisja meteorologicznej; 62.30 Transmisja muzyki klasycznej; 62.45 Transmisja meteorologicznej; 63.00 Transmisja koncertowa; 63.15 Transmisja meteorologicznej; 63.30 Transmisja muzyki klasycznej; 63.45 Transmisja meteorologicznej; 64.00 Transmisja koncertowa; 64.15 Transmisja meteorologicznej; 64.30 Transmisja muzyki klasycznej; 64.45 Transmisja meteorologicznej; 65.00 Transmisja koncertowa; 65.15 Transmisja meteorologicznej; 65.30 Transmisja muzyki klasycznej; 65.45 Transmisja meteorologicznej; 66.00 Transmisja koncertowa; 66.15 Transmisja meteorologicznej; 66.30 Transmisja muzyki klasycznej; 66.45 Transmisja meteorologicznej; 67.00 Transmisja koncertowa; 67.15 Transmisja meteorologicznej; 67.30 Transmisja muzyki klasycznej; 67.45 Transmisja meteorologicznej; 68.00 Transmisja koncertowa; 68.15 Transmisja meteorologicznej; 68.30 Transmisja muzyki klasycznej; 68.45 Transmisja meteorologicznej; 69.00 Transmisja koncertowa; 69.15 Transmisja meteorologicznej; 69.30 Transmisja muzyki klasycznej; 69.45 Transmisja meteorologicznej; 70.00 Transmisja koncertowa; 70.15 Transmisja meteorologicznej; 70.30 Transmisja muzyki klasycznej; 70.45 Transmisja meteorologicznej; 71.00 Transmisja koncertowa; 71.15 Transmisja meteorologicznej; 71.30 Transmisja muzyki klasycznej; 71.45 Transmisja meteorologicznej; 72.00 Transmisja koncertowa; 72.15 Transmisja meteorologicznej; 72.30 Transmisja muzyki klasycznej; 72.45 Transmisja meteorologicznej; 73.00 Transmisja koncertowa; 73.15 Transmisja meteorologicznej; 73.30 Transmisja muzyki klasycznej; 73.45 Transmisja meteorologicznej; 74.00 Transmisja koncertowa; 74.15 Transmisja meteorologicznej; 74.30 Transmisja muzyki klasycznej; 74.45 Transmisja meteorologicznej; 75.00 Transmisja koncertowa; 75.15 Transmisja meteorologicznej; 75.30 Transmisja muzyki klasycznej; 75.45 Transmisja meteorologicznej; 76.00 Transmisja koncertowa; 76.15 Transmisja meteorologicznej; 76.30 Transmisja muzyki klasycznej; 76.45 Transmisja meteorologicznej; 77.00 Transmisja koncertowa; 77.15 Transmisja meteorologicznej; 77.30 Transmisja muzyki klasycznej; 77.45 Transmisja meteorologicznej; 78.00 Transmisja koncertowa; 78.15 Transmisja meteorologicznej; 78.30 Transmisja muzyki klasycznej; 78.45 Transmisja meteorologicznej; 79.00 Transmisja koncertowa; 79.15 Transmisja meteorologicznej; 79.30 Transmisja muzyki klasycznej; 79.45 Transmisja meteorologicznej; 80.00 Transmisja koncertowa; 80.15 Transmisja meteorologicznej; 80.30 Transmisja muzyki klasycznej; 80.45 Transmisja meteorologicznej; 81.00 Transmisja koncertowa; 81.15 Transmisja meteorologicznej; 81.30 Transmisja muzyki klasycznej; 81.45 Transmisja meteorologicznej; 82.00 Transmisja koncertowa; 82.15 Transmisja meteorologicznej; 82.30 Transmisja muzyki klasycznej; 82.45 Transmisja meteorologicznej; 83.00 Transmisja koncertowa; 83.15 Transmisja meteorologicznej; 83.30 Transmisja muzyki klasycznej; 83.45 Transmisja meteorologicznej; 84.00 Transmisja koncertowa; 84.15 Transmisja meteorologicznej; 84.30 Transmisja muzyki klasycznej; 84.45 Transmisja meteorologicznej; 85.00 Transmisja koncertowa; 85.15 Transmisja meteorologicznej; 85.30 Transmisja muzyki klasycznej; 85.45 Transmisja meteorologicznej; 86.00 Transmisja koncertowa; 86.15 Transmisja meteorologicznej; 86.30 Transmisja muzyki klasycznej; 86.45 Transmisja meteorologicznej; 87.00 Transmisja koncertowa; 87.15 Transmisja meteorologicznej; 87.30 Transmisja muzyki klasycznej; 87.45 Transmisja meteorologicznej; 88.00 Transmisja koncertowa; 88.15 Transmisja meteorologicznej; 88.30 Transmisja muzyki klasycznej; 88.45 Transmisja meteorologicznej; 89.00 Transmisja koncertowa; 89.15 Transmisja meteorologicznej; 89.30 Transmisja muzyki klasycznej; 89.45 Transmisja meteorologicznej; 90.00 Transmisja koncertowa; 90.15 Transmisja meteorologicznej; 90.30 Transmisja muzyki klasycznej; 90.45 Transmisja meteorologicznej; 91.00 Transmisja koncertowa; 91.15 Transmisja meteorologicznej; 91.30 Transmisja muzyki klasycznej; 91.45 Transmisja meteorologicznej; 92.00 Transmisja koncertowa; 92.15 Transmisja meteorologicznej; 92.30 Transmisja muzyki klasycznej; 92.45 Transmisja meteorologicznej; 93.00 Transmisja koncertowa; 93.15 Transmisja meteorologicznej; 93.30 Transmisja muzyki klasycznej; 93.45 Transmisja meteorologicznej; 94.00 Transmisja koncertowa; 94.15 Transmisja meteorologicznej; 94.30 Transmisja muzyki klasycznej; 94.45 Transmisja meteorologicznej; 95.00 Transmisja koncertowa; 95.15 Transmisja meteorologicznej; 95.30 Transmisja muzyki klasycznej; 95.45 Transmisja meteorologicznej; 96.00 Transmisja koncertowa; 96.15 Transmisja meteorologicznej; 96.30 Transmisja muzyki klasycznej; 96.45 Transmisja meteorologicznej; 97.00 Transmisja koncertowa; 97.15 Transmisja meteorologicznej; 97.30 Transmisja muzyki klasycznej; 97.45 Transmisja meteorologicznej; 98.00 Transmisja koncertowa; 98.15 Transmisja meteorologicznej; 98.30 Transmisja muzyki klasycznej; 98.45 Transmisja meteorologicznej; 99.00 Transmisja koncertowa; 99.15 Transmisja meteorologicznej; 99.30 Transmisja muzyki klasycznej; 99.45 Transmisja meteorologicznej; 100.00 Transmisja koncertowa; 100.15 Transmisja meteorologicznej; 100.30 Transmisja muzyki klasycznej; 100.45 Transmisja meteorologicznej; 101.00 Transmisja koncertowa; 101.15 Transmisja meteorologicznej; 101.30 Transmisja muzyki klasycznej; 101.45 Transmisja meteorologicznej; 102.00 Transmisja koncertowa; 102.15 Transmisja meteorologicznej; 102.30 Transmisja muzyki klasycznej; 102.45 Transmisja meteorologicznej; 103.00 Transmisja koncertowa; 103.15 Transmisja meteorologicznej; 103.30 Transmisja muzyki klasycznej; 103.45 Transmisja meteorologicznej; 104.00 Transmisja koncertowa; 104.15 Transmisja meteorologicznej; 104.30 Transmisja muzyki klasycznej; 104.45 Transmisja meteorologicznej; 105.00 Transmisja koncertowa; 105.15 Transmisja meteorologicznej; 105.30 Transmisja muzyki klasycznej; 105.45 Transmisja meteorologicznej; 106.00 Transmisja koncertowa; 106.15 Transmisja meteorologicznej; 106.30 Transmisja muzyki klasycznej; 106.45 Transmisja meteorologicznej; 107.00 Transmisja koncertowa; 107.15 Transmisja meteorologicznej; 107.30 Transmisja muzyki klasycznej; 107.45 Transmisja meteorologicznej; 108.00 Transmisja koncertowa; 108.15 Transmisja meteorologicznej; 108.30 Transmisja muzyki klasycznej; 108.45 Transmisja meteorologicznej; 109.00 Transmisja koncertowa; 109.15 Transmisja meteorologicznej; 109.30 Transmisja muzyki klasycznej; 109.45 Transmisja meteorologicznej; 110.00 Transmisja koncertowa; 110.15 Transmisja meteorologicznej; 110.30 Transmisja muzyki klasycznej; 110.45 Transmisja meteorologicznej; 111.00 Transmisja koncertowa; 111.15 Transmisja meteorologicznej; 111.30 Transmisja muzyki klasycznej; 111.45 Transmisja meteorologicznej; 112.00 Transmisja koncertowa; 112.15 Transmisja meteorologicznej; 112.30 Transmisja muzyki klasycznej; 112.45 Transmisja meteorologicznej; 113.00 Transmisja koncertowa; 113.15 Transmisja meteorologicznej; 113.30 Transmisja muzyki klasycznej; 113.45 Transmisja meteorologicznej; 114.00 Transmisja koncertowa; 114.15 Transmisja meteorologicznej; 114.30 Transmisja muzyki klasycznej; 114.45 Transmisja meteorologicznej; 115.00 Transmisja koncertowa; 115.15 Transmisja meteorologicznej; 115.30 Transmisja muzyki klasycznej; 115.45 Transmisja meteorologicznej; 116.00 Transmisja koncertowa; 116.15 Transmisja meteorologicznej; 116.30 Transmisja muzyki klasycznej; 116.45 Transmisja meteorologicznej; 117.00 Transmisja koncertowa; 117.15 Transmisja meteorologicznej; 117.30 Transmisja muzyki klasycznej; 117.45 Transmisja meteorologicznej; 118.00 Transmisja koncertowa; 118.15 Transmisja meteorologicznej; 118.30 Transmisja muzyki klasycznej; 118.45 Transmisja meteorologicznej; 119.00 Transmisja koncertowa; 119.15 Transmisja meteorologicznej; 119.30 Transmisja muzyki klasycznej; 119.45 Transmisja meteorologicznej; 120.00 Transmisja koncertowa; 120.15 Transmisja meteorologicznej; 120.30 Transmisja muzyki klasycznej; 120.45 Transmisja meteorologicznej; 121.00 Transmisja koncertowa; 121.15 Transmisja meteorologicznej; 121.30 Transmisja muzyki klasycznej; 121.45 Transmisja meteorologicznej; 122.00 Transmisja koncertowa; 122.15 Transmisja meteorologicznej; 122.30 Transmisja muzyki klasycznej; 122.45 Transmisja meteorologicznej; 123.00 Transmisja koncertowa; 123.15 Transmisja meteorologicznej; 123.30 Transmisja muzyki klasycznej; 123.45 Transmisja meteorologicznej; 124.00 Transmisja koncertowa; 124.15 Transmisja meteorologicznej; 124.30 Transmisja muzyki klasycznej; 124.45 Transmisja meteorologicznej; 125.00 Transmisja koncertowa; 125.15 Transmisja meteorologicznej; 125.30 Transmisja muzyki klasycznej; 125.45 Transmisja meteorologicznej; 126.00 Transmisja koncertowa; 126.15 Transmisja meteorologicznej; 126.30 Transmisja muzyki klasycznej; 126.45 Transmisja meteorologicznej; 127.00 Transmisja koncertowa; 127.15 Transmisja meteorologicznej; 127.30 Transmisja muzyki klasycznej; 127.45 Transmisja meteorologicznej; 128.00 Transmisja koncertowa; 128.15 Transmisja meteorologicznej; 128.30 Transmisja muzyki klasycznej; 128.45 Transmisja meteorologicznej; 12

EDGAR WALLACE: 25

Twarz w mroku nocnym.

Przekład autoryzowany Br. J. Falka.

Marshalł przyciągnął wargi.

— To wszystko — rzekł krótko, a potem, kiedy Tonzer odchodził, dodał: — Jutro zjem obiad w domu i jeśli mi szczególnie dopisze, bede miał gości.

— Chodzi o dziewczynę, która siedział przy pomocy prywatnego detektywa?

Marshalł drgnął.

— Skąd wiesz?

— Umienm zgadywać. A wiec to ona?

— Sądze, że przyjdzie na obiad. Nie pokazuj się jednak, moć przyjacielu. Usługiwać nam będzie służka.

— Aby nie budzić podejrzeń — rzekł Tonzer. Dobrze, panie. O której ma dziś przybyć „ta kobieta”?

— Mrs. Elton przybędzie o kwadrans na ósmą; to już słyszałem... Proszę jednak mówiące do niej, dobrać nieco przeciwniejszych wyrazów!...

Tonzer czekał w ciemnej uliczce, kiedy małe auto zatrzymało się przed domem więjsem. Pomógł smukłej, otulonej w futro, pasażerze wysiąść i wbrew zezwoleniu nie przemówił do niej ani słowa, zajmując jej miejsce w wozie, który skierował w stronę Baker Street.

Wysiadając na główną ulicę, zauważył stojącego na rogu Portman Square obserwatora i uśmiechnął się złośliwie. Spokojna

poza czekającej postaci nastawała na myśl prywatnego detektywa. Być może Mr. Elton nie wierzył w skuteczność swojej groźby.

O jedenastej ruszył z powrotem do domu. Zaledwie zatrzymał wóz przed bramą w tyłu budynku pod Nrem 551, drzwi otworzyły się i kobieta wyszła.

— Czy widziałeś kogo? — zapytała cicho. — Wiesz, o co mi chodzi.

— Nie, ma'am — rzekł Tonzer i dodał: — Na pani miejsciu nie narażabym się raz drugi.

— Nie odpowiedziała. Wiliznęła się do auta, zajmując miejsce przy kierownicy.

Tonzer stał jeszcze przez otwarcie drzwi samochodu.

— Nie warto, ma'am, nie warto.

— Zamknij drzwi — rzekła krótko. Usłu chał i przysiadł za samochodem, dopóki czerwone lampki w tylu wozu nie zniknęły na zakręcie. Potem wrócił do swego pana.

Lacy Marshalł stał przed kominkiem w swoim gabinecie, zatopiony w myślach.

— Czy bedzie jeszcze potrzebny? Marshalł wzruszał głową.

— Czy to rozsądne. Lacy?

Marshalł spojrzal mu w oczy.

— Co masz na myśli?

— Nierozsądem jest szukać Opatrzność dla kobiety, o którą się nie dba.

Lacy rozemiał się.

— Frazgę tego, co mi jest zakazane. Nie widzę jednak żadnego niebezpieczeństwa.

— Nie chce ci się straszyc — rzekł Tonzer. — Ale Elton strzela dobrze. Możesz się śmiać, Lacy. Ale żal mi Eltona, gdyż sam do przecedzenia...

— Wynosi się — krzyknął drugi i Tonzer wyszedł, nie spiesząc się.

Wrócił do swego pokoju i do rozpoczętego przed kilku godzinami nigdy nie wychodzącego posłania.

Dora Elton dowiedziała się po powrocie do domu, że ma jej, który obiadował na miejscu, przybył już przed nią.

— Rozmawiałeś się z twóim wspomnianym? — zapytała rozpromieniona, wchodząc do gabinetu.

Spojrzał na nią, nie wstając z kanapy, na której leżał rozciągnięty i wstrząsnął głową.

— Nie. Klein żąda zbyt wielkiego udziału i domaga się zamknięcia domu gry. Nie mogę się na to zgodzić, gdyż z Pont Street osiągnęły ładne zyski. — Spojrzal na zegarek — czekam na Poba Stamforda. Chcę się z nim widziec. Wrócił z Włoch.

Wjechał papierosa z srebrnej puszki, stojącej na szafce.

— Czy chcesz pomóc z nim na osobności? — zapytała tonem obejtnym.

— Nie — rzekł po chwili. — Widziałem dziś wieczór Audrey.

— Gdzie? — Spojrzala na niego, zdumiona.

— Na obiedzie w Carlton Grill.

Zapomniała o zapaleniu papierosa.

— Z kim?

— Z Skannoneem. Była w doskonałym humorze. Nie lekaj się, Audrey, cię nie wyda.

— Nie myśl o tem.

— Może drażni ci fakt, że jąda obiad sam na saan z mężczyzną, bez opieki — pod dał Bunny.

Dora obrzucała go podejrzliwym wzrokiem.

— Głupie żarty — rzekła. — Czy był porządnie ubrana?

Skinął głową.

— Jak dano z towarzystwem... i ty dał. — Nie miałem pojęcia, że jest tak ładna. Shannon nie mógł odebrać od niej oczu.

— I tobie zawróciła w głowie — ręką kła z uśmiechem. — Bawilam się namiętnie na koncercie, Bunny. Kessler był zwrównym. Zasadniczo nie lubię skłonić ków...

— Kessler nie występował — rzekł, puszczając kłęby dymu tytoniowego. — Nie patrzył na nią. — Przechylił się i nie może grać — donosiły o tem wieczorne dzienniki. Zdziwie się, że ich nie czytała.

Straciła panowanie nad sobą i chwyciła chwiłą.

— Nie znam skrzyplców — rzekła, w niem obejtnym. — Pędzi do bogu, ten kowcy go zastępował, grał wspaniale.

— Może Manz — rzekł.

Odetchnęła z ulga, słysząc, że ktoś wie o ni. Głupota było nie zaznaczyć się w programie koncertu. Ale Tonzer powiedział jej, objaśnił.

— Wszedł wielki Bill Stamford, z nimto członkowie zmęczonego, spóźnił się, wczajęco wprost z Rzymu i rozpoczęła rozmowa.

Dora wymknęła się z pokoju, bez słowa.

(Dalszy ciąg nastąpi).

KAWA HERBATE KAKAO

w najlepszych jakościach po przystępnych cenach poleca:

KAZIMIERZ BARTOSZEWSKI
Kraków, ulica Florjańska L. 49.

Codziennie świeże masło dworskie i deserowe.

HALA LICYTACYJNA SĄDU POWIAT. CYWILNEGO W KRAKOWIE.

ul. św. Jana 22.

w czwartek dnia 10 maja 1925 i w dniu następnym o godzinie 9:45 rano będą sprzedawane: Kasa ogniotworna, forma łąki, zegar antyczny stojący, pierścionki złote, cenne przedmioty z metali, telefonny, plastikoroba z drzewa, cienka, ciężka skórzana, obrzydki, chustki na głowę, różnej wielkości i gatunków, garderoba damska stara, posciel, wyroby kosmetyczne, meble i sprzęty domowe, bielizna i świetniki metalowe, herbata, sznurkowa.

Blizsze szczegoly na tablicy przed Halą umieszczone.

Kraków, dnia 8 maja 1925.

Obrazki na 1-stą Komunię św. artystyczne reprodukcje w pięknych kolorach wykonane

wielkość 26x30 cm. a 75 gr, 19x28 cm. a 45 gr, krajowe 18x27 cm. a 30 gr.

Książeczki do modlenia od 80 gr. modlący, niki, rżnicze

Obrazy, Sigiury, Krawie — poleca

Stanisław Rąb, Kraków, ul. Stawkowska 4.

Wytwórnia killmów
Ireny Gutwińskiej 30

Absolwentki państw. szkoły przem. art. Kraków, ul. Karmelička L. 50, part.

poleca killmy oraz przyjmują zamówienia według obranych wzorów, za gotówkę lub na raty.

Aktualne dla abiturientów szkół średnich!

KSIĘGARNIA KRAKOWSKA
Kraków, ul. św. Tomasza 35. róg ul. św. Krzyża.

poleca:

Gutsche J. Na drogę akademickiego życia. Książka dla maturzystów, akademików i rodziców. 2z. 2.-

Mój porachunek z sumieniem. Rozważania religijno-społeczne. 2z. — 50

Wysyłka na zamówienia zamieszkuje odwrotna.

POLSKA LINJA LOTNICZA
„AEROLOT” S. A.

Expozycja w Krakowie, św. Anny 4. Tel. 32-22.

ROZKŁAD LOTÓW
obowiązujący od 15. IV. 1925 r.

a) Odloty

745	do Brna i Wiednia w wtorki, czwartki i soboty
1100	do Wiednia codziennie z wyjątkiem niedzieli
1115	do Warszawy i Gdańska
1130	do Lwowa

b) Przyloty

1030	z Warszawy i Lwowa codziennie z wyjątkiem niedzieli
1045	z Wiednia
1845	z Wiednia i Brna w poniedziałki, czwartki i piątki.

Odjazd samochodów z przed biura Expozycja P. L. L.

ZAKŁAD POGRZEBOWY AETERNITAS

Kraków, ulica Mikołajska L. 14.
Rok założenia 1892. Telefon 40-47.

obecnie pod nowym kierownictwem

urządza pogrzeby od najkromniejszych do najwspanialszych, czyniąc dla mniej zamożnych ustępstwa. Udziała kredyty. Przeprowadza ekumencje i przewozy zwłok do wszystkich krajów. Posiada na składzie wielki wybór trumien i wieńców sztucznych oraz metalowych. 146

Trzy zakupnaci towaru powoływali się na ogłaszających się w „Głosie Narodu”.

Złożona w r. 1900. — Odmieniona złotym modelem na wystawie w r. 1907.

PRACOWNIA WYROBÓW ARTYSTYCZNO-CYZELERSKO-BRONZOWNICZYCH
pod firma

HENRYK SZTORC
w Krakowie, przy ulicy Florjańskiej L. 38.

POLECA.

Wszelkie wyroby przyborów kocielnych z metali szlachetnych i bronzu a mianowicie: monstrancje, trybulcary, kielichy, puśki, antypodja, cyborja, krzyże, lichcztare i lampy.

BIRETY NA SKŁADZIE.

Posiada na składzie wszelkie przybory kosmetyczne według przepisów kocielnych, jak również wszelkie przybory w zakres przemyslu metalowego wchodzące.

Wykonuje wszelkie zamówienia według każdego wzoru i rysunku. Przyjmuje również wyżej wymienione przedmioty do reperatury, odnowienia, jak również do szlifowania i złozenia w ogniu. 1180

Wykonuje powierzone złozenia szybko i solidnie po cenach konkurencyjnych.

Ulniawiała się zgubione świadectwo szkolne, z 3 kl. gimn. w. Anny, z roku szk. 1921/1922 opiewające na nazwisko Galasia Mieczysław.

Pragnie złożyć slynny głosom, gra i śpiewa dobrze z nut, szkła posady. Jan Pieterman — Biłczowskiego 6. Lwów. 881

Abumy na postciwki i fotografie amatorko poleca: Skład papieru i galanteryj, Michał Słomianin Kraków — Stawkowska 24. 824

Ponczochy
damskie i dziecięce, skarpeki męskie w wielkim wyborze oraz wszelkie przybory do szycia poleca **Zofia Aksamowa** Kraków, Wifina 4.

Księgarnia Krakowska
Kraków, ul. św. Tomasza 35. róg ul. św. Krzyża.

poleca:

STAICH WŁ. X.

Królewski Orszak Marii
Kazania majowe o świętych polskich
Cena złotych 9.

Język zbioru ładny, wzorowany na polskim starym języku, przez co autor czytelnika czy słuchacza przenosi w minione czasy, gdy Świece, o których mowa w kazaniach żył na polskiej ziemi. — Dobra i miła treść i ładna forma karani zachęca do korzystania z nich, jako materiałów katechetycznych, poza tem istnieje też możność dawac uczniom do czytania w celu lepszego poznania życia sług świętych polskich i zachęcy do naśladowania naszych świętych.

Wysyłka na prowincję odwrotna.